
C O P I A

COMUNE DI OSTIANO
PROVINCIA DI CREMONA

DETERMINAZIONE N.  78 DEL  02/09/2025

Settore:

Servizio:

AREA TECNICA

OGGETTO

ASTA PUBBLICA PER L'ALIENAZIONE DI BENI MOBILI APPARTENENTI AL 
PATRIMONIO DISPONIBILE DEL COMUNE DI OSTIANO DI CUI ALLA 
DETERMINAZIONE N. 61/2025. APPROVAZIONE VERBALE DI GARA E 
AGGIUDICAZIONE

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata, in data 02/09/2025, all’Albo Pretorio sul sito 
web istituzionale del Comune per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Ostiano, 02/09/2025

F.to  Arch. Lini Gianfranco

IL RESPONSABILE DI AREA

COPIA CONFORME PER USO AMMINISTRATIVO

La presente copia è conforme all'originale depositato.

Ostiano, 02/09/2025 IL RESPONSABILE DI AREA

 Arch. Lini Gianfranco



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 29/2024 prot. n. 7960/2024 del 31/12/2024 di nomina del Responsabile 

del Settore contabile ai sensi degli artt. 50, comma 10, 107 e 109 del TUEL e correlato conferimento di titolarità 

di incarico di E.Q. ai sensi dell’art. 19 del CCNL 16 novembre 2022 per il periodo dal 31 dicembre 2024 al 31 

dicembre 2027; 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 30/2024 prot. n. 7961/2024 del 31/12/2024 di nomina del Responsabile 

del Settore tecnico ai sensi degli artt. 50, comma 10, 107 e 109 del TUEL e correlato conferimento di titolarità 

di incarico di E.Q. ai sensi dell’art. 19 del CCNL 16 novembre 2022 per il periodo dal 31 dicembre 2024 al 31 

dicembre 2027; 

VISTA la disciplinata disposta dal Regolamento per l’amministrazione del patrimonio e per la contabilità 

generale dello Stato, approvato con R.D. 23 maggio 1924 n. 827 e successive modificazioni ed integrazioni, ed 

in particolare il metodo di cui all’art. 73, lettera c) e le procedure di cui all’art. 76, c.2;  

RICHIAMATE 

 la Deliberazione della Giunta n. 65 del 02.09.2025 avente ad oggetto “ATTO DI INDIRIZZO PER 

L’ALIENAZIONE DI BENI MOBILI DI PROPRIETÀ COMUNALE” 

 Determina dirigenziale n. 61 del 15.07.2025 avente ad oggetto “APPROVAZIONE DELL'AVVISO PER 

L'ALIENAZIONE DEI BENI MOBILI DI PROPRIETÀ DEL COMUNE DI OSTIANO DI SEGUITO INDICATI: AUTO 

MERCEDES BENZ 107 A 280 SLC, TOSAERBA GRASSHOPPER 930D, MOTOCARGO FIAT GASOLONE.” 

 Determina dirigenziale n. 77 del 20.08.2025 avente ad oggetto “INTEGRAZIONE ALLA DETERMINAZIONE 

N. 61/2025/UT AD OGGETTO "APPROVAZIONE DELL'AVVISO PER L'ALIENAZIONE DEI BENI MOBILI DI 

PROPRIETÀ DEL COMUNE DI OSTIANO DI SEGUITO INDICATI: AUTO MERCEDES BENZ 107 A 280 SLC, 

TOSAERBA GRASSHOPPER 930D, MOTOCARGO FIAT GASOLONE." 

DATO ATTO CHE in esecuzione della predetta determinazione n.61/2025, è stato pubblicato il relativo Avviso 

d’asta in forma integrale all’Albo Pretorio on line del Comune e nel sito internet, sezione “amministrazione 

trasparente”;  

DATO ATTO CHE entro i termini stabiliti dall’Avviso sono pervenute n. 6 offerte, come risulta dal protocollo del 

Comune di Ostiano;  

VISTO il verbale n. 1 in data 02.09.2025 dal quale risulta la regolarità della documentazione amministrativa 

allegata alle domande di partecipazione all’asta;  

VISTO il verbale n. 2 in data 02.09.2025, di valutazione dell’offerta economica, del quale si riportano le 

risultanze finali:  

 REGISTRO MITTENTE Mercedes Gasolone Grasshopper aggiudicatario 

1 5428 STAGNATI RICCARDO  €-     €-     €1.500,00  NO 

2 5447 COMETABUS SRL  €3.850,00   €550,00   €-    NO 



3 5462 PIEFFE MOVE SRL  €3.950,00   €650,00   €-    NO 

4 5463 MORANDI MARCO  €4.950,00   €550,00   €-    SI - MERCEDES 

5 5481 MAGNINI ERMES  €-     €-     €1.550,00  SI - GRASSHOPPER 

6 5482 BRANCHI OLIVIERO   €850,00   SI - GASOLONE 

 

RICHIAMATO integralmente l’Avviso pubblico di cui alla determinazione n. 61/2025 “PAGAMENTO DEL PREZZO 

E RITIRO DEL BENE - L’aggiudicatario, dovrà versare la somma offerta, entro e non oltre 15 (quindici) giorni 

dalla data di comunicazione di avvenuta aggiudicazione; in caso contrario sarà ritenuto decaduto da qualsiasi 

diritto. Il pagamento dovrà essere effettuato alla Tesoreria Comunale, in numerario ovvero tramite bonifico 

bancario intestato al Comune di Ostiano, con causale “Saldo acquisto nome bene e targa”. I dati per 

l’effettuazione del pagamento saranno comunicati con l’atto di aggiudicazione. L’aggiudicatario dovrà 

provvedere al ritiro della documentazione necessaria all’espletamento delle pratiche da attivarsi presso il P.R.A, 

ovvero presso gli uffici competenti, depositata presso la sede del Comune e a trasmettere la copia dei 

documenti comprovanti l’avvenuto passaggio di proprietà. Il ritiro del veicolo potrà essere effettuato entro e 

non oltre 60 (sessanta) giorni dal versamento del prezzo offerto, previo avvenuto passaggio di proprietà. Il 

mancato rispetto dei termini sopra indicati comporterà la risoluzione del contratto.  

Evidenziato che, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. N. 267/2000, si rilascia parere di regolarità 

tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa;  

Evidenziato che ai sensi dell’art. 153 comma 5 del D.Lgs 267/2000, si è acquisito parere di regolarità contabile;  

Visti: il TUEL, lo Statuto Comunale e il regolamento di contabilità;  

DETERMINA 

 di approvare le svolte premesse da considerarsi parte integrante della presente determinazione;  

 di prendere atto dei verbali n. 1 e n. 2 in data 02/09/2025 depositati agli atti del Servizio Tecnico 

 di aggiudicare in via definitiva come segue i beni alienati:  

Offerta Aggiudicatario Importo bene 

4 5463 
MORANDI 
MARCO 

€4.950,00 
auto Mercedes Benz 107 A 280 SLC immatricolata nel 1977 
alimentata a benzina 

5 5481 
MAGNINI 
ERMES 

€1.550,00 tosaerba Grasshopper 930D matricola 6064812 targa AHX161 
immatricolato nel 2011: base d’asta 1.200,00 euro  

6 5482 
BRANCHI 
OLIVIERO 

€850,00 
motocargo FIAT Gasolone matricola n. A016230CR01 targa 
BM835DY immatricolato nl 2001: base d’asta 500,00 euro; 

 

di procedere alla pubblicazione dell’esito all’Albo Pretorio e nel Sito Internet del Comune nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”;  



 di inserire nei successivi adempimenti amministrativi, fatta salva la sostanza del contratto e del 

procedimento, tutte le integrazioni, rettifiche e precisazioni che si rendessero necessarie od utili a 

definire in tutti i suoi aspetti il cambio di proprietà, con facoltà di provvedere pertanto, in via 

esemplificativa, ad una più completa ed esatta descrizione del bene, a precisare valori ad ogni effetto 

anche fiscale, ad includere clausole di rito, a rilasciare quietanza del prezzo, a chiedere benefici fiscali;  

 di dare atto inoltre che l’aggiudicatario, dovrà versare la somma offerta, entro e non oltre 15 (quindici) 

giorni dalla data di comunicazione di avvenuta aggiudicazione; in caso contrario sarà ritenuto decaduto 

da qualsiasi diritto. Il pagamento dovrà essere effettuato alla Tesoreria Comunale, in numerario ovvero 

tramite bonifico bancario intestato al Comune di Ostiano, con causale “Saldo acquisto nome bene e 

targa”. I dati per l’effettuazione del pagamento saranno comunicati con l’atto di aggiudicazione. 

L’aggiudicatario dovrà provvedere al ritiro della documentazione necessaria all’espletamento delle 

pratiche da attivarsi presso il P.R.A, ovvero presso gli uffici competenti, depositata presso la sede del 

Comune e a trasmettere la copia dei documenti comprovanti l’avvenuto passaggio di proprietà. Il ritiro 

del veicolo potrà essere effettuato entro e non oltre 60 (sessanta) giorni dal versamento del prezzo 

offerto, previo avvenuto passaggio di proprietà. 

 di dare atto che, ai sensi dell’art. 6-bis della legge n. 241/1990, dell’art. 1, c. 9, lett. e), della legge n. 

190/2012, dei Codici, nazionale e, di comportamento dei dipendenti pubblici, per il presente atto finale 

non sussistono motivi di conflitto di interesse in capo al responsabile del procedimento e al soggetto 

che adotta; 

 di rendere noto che responsabile del procedimento è il responsabile del Servizio Tecnico, Arch. Lini 

Gianfarnco;  

 di precisare che la pubblicazione del presente atto costituisce comunicazione di aggiudicazione.  



COMUNE DI OSTIANO

DETERMINAZIONE

PROVINCIA DI CREMONA

Settore: TECNICO - Area Tecnica

OGGETTO

ASTA PUBBLICA PER L'ALIENAZIONE DI BENI MOBILI APPARTENENTI AL PATRIMONIO 
DISPONIBILE DEL COMUNE DI OSTIANO DI CUI ALLA DETERMINAZIONE N. 61/2025. 
APPROVAZIONE VERBALE DI GARA E AGGIUDICAZIONE

Determina nr. 78 Data Determina  02/09/2025

IL RESPONSABILE DI AREA

F.to  Arch. Lini Gianfranco

Data   02/09/2025IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 

F.to  Arch. Lini Gianfranco

IL RESPONSABILE DI AREAData   02/09/2025

Visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della 
suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai 
sensi dell'art. 9, 1° comma, lettera a) punto 2) L. 102/2009.

ImportoAnnoCapitolo ArticoloEsercizioIL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, 
comma 4 e dell’art.147/bis, del D.Lgs. 267/2000 dando atto che con esso si attesta 
l’esatta imputazione della spesa sui capitoli sopra riportati, esulando dall’attività 
richiesta al Responsabile del servizio finanziario qualunque accertamento sulla 
legittimità della spesa e sulla attinenza della stessa ai fini istituzionali dell’ente.

FAVOREVOLE

Data   02/09/2025

F.to Dott.Ssa Taglietti Elisa

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI


